
 

 1 

Rekonstrukce inženýrských sítí v okolí Jiráskova náměstí 

 

Trutnov, 27. 4. 2016 – V pondělí 2. května se začne s rekonstrukcemi vodovodu a 

kanalizace v Blanické ulici a dále s opravami plynovodu v ulicích Procházkova, Bendlova, 

Česká, Blanická a na Jiráskově náměstí. „S rekonstrukcí vodovodu začne společnost VaK 

Trutnov, a. s. na začátku května, plynovod pak přijde na řadu na konci měsíce,“ říká 

David Jelínek z odboru rozvoje města Trutnova. Ten zároveň upozorňuje, že v souvislosti 

se stavebními akcemi dojde ke změnám provozu ve zmíněných lokalitách. 

Rekonstrukce jsou plánované v rámci dlouhodobých oprav inženýrských sítí v Trutnově. „Tyto 

práce znamenají další krok ke zlepšení kvality života občanů v Trutnově,“ vysvětluje starosta 

města, Ivan Adamec. Rekonstrukce bude probíhat v několika etapách. Oprava vodovodu 

v úseku od ulice Na Záduší po křížení ulic Blanická a Národní začne na začátku května a potrvá 

přibližně do poloviny července. Na ni naváže rekonstrukce vodovodu až po ulici Procházkova. 

„Práce na výměně plynovodu začnou v druhé polovině měsíce května. Veškeré práce budou 

hotové do konce srpna.“ říká Jelínek. 

 „V souvislosti s rekonstrukcí proběhnou změny v dopravě. Prosíme proto řidiče, aby bedlivě 

sledovali dopravní značení a dodržovali jej tak, aby nevznikaly žádné komplikace,“ uvádí Jelínek 

a upozorňuje, že si je město vědomo případných problémů s parkováním. „Situace ohledně 

parkování nebude ideální, ale věříme, že ohleduplností občanů se vše zvládne. Odměnou za 

trpělivost všech pak budou nové povrchy silnic, ale i nové chodníky pro chodce, které 

zainvestuje město Trutnov,“ dodává trutnovský starosta. 

Rekonstrukce plynovodu je plně v režii poskytovatele RWE, o renovaci kanalizací se pak starají 

Vody a kanalizace Trutnov, a. s. „Investice do těchto oprav jsou v řádu milionů, oprava chodníků 

vyjde město na 1,8 milionu Kč. Oprava povrchu silnice v ulici Blanická bude stát 1,9 milionu Kč, 

kde město Trutnov uhradí jednu třetinu – tedy 0,63 milionu Kč. Zbytek jsou náklady společnosti 

VaK Trutnov, a.s. a RWE,“ uzavírá Jelínek. 

Veškeré termíny všech stavebních prací jsou k nahlédnutí ve vitríně na Jiráskově náměstí nebo 

na internetových stránkách města Trutnova, www.trutnov.cz.  

 
   
Kontakt pro komunikaci s médii 
Mgr. Michaela Dědková 
tisková mluvčí, oddělení komunikace 
e-mail: dedkova@trutnov.cz 

http://www.trutnov.cz/
mailto:dedkova@trutnov.cz

